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KẾ HOẠCH 

Triển khai tháng hành động vì trẻ em năm 2021 

 

 Căn cứ Kế hoạch số 57/KH - UBND ngày 22/4/2020 của ủy  ban  nhân dân 

tỉnh về Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình hành động quốc gia vì trẻ em 

giai đoạn 2021 - 2030 trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang; 

Thực hiện Văn bản số 887/SYT-NVYD ngày 15/5/2021 của Sở Y tế tỉnh 

Tuyên Quang về tổ chức thực hiện Tháng hành động vì trẻ em năm 2021; 

Bệnh viện PHCN Hương Sen xây dựng kế hoạch triển khai Tháng hành 

động vì trẻ em năm 2021 với nội dung sau: 

I. MỤC TIÊU 

1. Mục tiêu chung 

Bảo đảm thực hiện các quyền trẻ em, phát triển toàn diện trẻ em nhằm đáp ứng 

yêu cầu xây dựng nguồn nhân lực có chất lượng cho phát triển kinh tế - xã hội và hội 

nhập quốc tế; tạo lập môi trường sống an toàn, lành mạnh và thân thiện, góp phần 

hoàn thành các mục tiêu của Chương trình nghị sự 2030 vì sự phát triển bền vững. 

2. Mục tiêu cụ thể 

- Thực hiện tốt công tác khám bệnh, điều trị phục hồi chức năng cho trẻ em. 

- Ưu tiên, hỗ trợ khẩn cấp trong việc tiếp nhận, khám, điều trị, tư vấn và 

phục hồi sức khỏe cho trẻ em bị xâm hại, bạo lực, trẻ em bị tai nạn thương tích. 

- Phối hợp với các đơn vị trong tỉnh như Quỹ bảo trợ trẻ em, Bệnh viện 

Chỉnh hình và PHCN Thái Nguyên, các Bệnh viện tuyến tỉnh, Trung tâm Y tế các 

huyện, thành phố triển khai các hoạt động khám, tư vấn sàng lọc khuyết tật cho trẻ 

em để được phát hiện và can thiệp kịp thời (mắt, môi hở hàm ếch, tim bẩm sinh, 

bàn chân khoèo....). 

- Phối hợp với các nhà tài trợ, tấm lòng hảo tâm triển khai các hoạt động 

thăm hỏi, tặng quà miễn phí cho các cháu đang điều trị tại Bệnh viện nhân dịp 

Tháng hành động vì trẻ em.  

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, vui chơi, giải trí hưởng ứng Tháng hành 

động  vì trẻ em, đặc biệt là ngày Quốc tế thiếu nhi 01/6. 
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II. CHỦ ĐỀ 

“Chung tay bảo đảm thực hiện quyền trẻ em, bảo vệ trẻ em trong thiên 

tai, bệnh dịch”. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Kế hoạch tổng hợp 

- Lập kế hoạch triển khai Tháng hành động vì trẻ em năm 2021. 

- Hướng dẫn, kiểm tra đôn đốc, giám sát các khoa, phòng trong bệnh viện 

thực hiện kế hoạch. 

- Báo cáo về Sở Y tế các nội dung đã thực hiện. 

2. Phòng Tổ chức - Hành chính - Tài chính kế toán 

- Chuẩn bị công tác hậu cần cho việc triển khai kế hoạch. 

- Treo băng rôn, khẩu hiện nhân Tháng hành động vì trẻ em từ ngày 

01/6/2021 đến ngày 30/6/2021. 

- Nội dung băng rôn: “Chung tay bảo đảm thực hiện quyền trẻ em, bảo vệ 

trẻ em trong thiên tai, bệnh dịch”. 

3. Công đoàn, Đoàn thanh niên, Tổ công tác xã hội Bệnh viện 

- Phối hợp với các nhà tài trợ triển khai các hoạt động thăm hỏi, tặng quà cho 

các bệnh nhi trong Tháng hành động vì trẻ em. 

- Tổ chức tặng quà nhân dịp Tết thiếu nhi 01/6 cho bệnh nhi trẻ em, cho con 

các nhân viên y tế trong Bệnh viện. 

- Tổ chức vui chơi, văn nghệ cho trẻ em nhân dịp Tết thiếu nhi 01/6. 

Trên đây là kế hoạch triển khai thực hiện tổ chức các hoạt động trong Tháng 

hành động vì trẻ em năm 2021 của Bệnh viện PHCN Hương Sen. Yêu cầu các 

Khoa, phòng, tổ chức nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình triển khai nếu có 

vướng mắc báo cáo về phòng Kế hoạch tổng hợp trình Lãnh đạo xem xét giải 

quyết./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở Y tế (Bc); 

- Khoa/phòng; 

- Công đoàn, ĐTN;  

- Lưu VT, KHTH (Bình). 

 

Q. GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Trần Thị Kim Thoa 

Th/h 
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